
DODATEK Č. 3 
K RÁMCOVÉ SMLOUVĚ O ÚDRŽBĚ A VÝVOJI SOFTWARU 

č. smlouvy Poskytovatele: OS 8001/2011 
č. smlouvy Objednatele: 6777/2011-961 

 
uzavřené mezi 
Objednatelem: 
Mendelova univerzita v Brně, 
se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno, 
IČO 621 56 489, DIČ CZ 621 56 489, 
zastoupená prof. RNDr. Ladislavem Havlem, CSc., rektorem, 
a 
Poskytovatelem: 
IS4U, s.r.o., 
se sídlem U Vodárny 3032/2a, 616 00 Brno, 
IČO 292 05 336, DIČ CZ 292 05 336, 
zastoupená Ing. Tomášem Majerem, jednatelem, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 65487. 
 
 

ČLÁNEK I. 
PŘEDMĚT DODATKU 

(1) Na základě uzavřené shora uvedené rámcové smlouvy (dále jen „Smlouva“) a jejího čl. I odst. 4 
bodu f) provádí Poskytovatel modifikace UIS na základě pokynů Objednatele (dále jen 
„Modifikace“). 

(2) Vzhledem k potřebě rozdělení evidence uvedených Modifikací na servisní zásah a vícepráce, se 
smluvní strany dohodly na změně znění čl. I odst. 4 bodu f) Smlouvy a doplnění nového bodu j) do 
téhož odstavce a článku Smlouvy. 
Nové znění čl. I odst. 4 bodu f) je: provádění servisních zásahů, které nerozšiřují funkcionalitu UIS. 
Znění čl. I odst. 4 bodu j) je: realizace víceprací na základě objednávek Objednatele v aplikaci 
HelpDesk, které rozšiřují funkcionalitu UIS. Jedná se zejména o vyžádaný vývoj nových aplikací, 
modulů a rozšíření stávajících funkcionalit. 

(3) Další ustanovení reflektující aktuální potřeby univerzity ve vztahu k servisu UIS uvedená 
v následujících článcích. 

 

ČLÁNEK II. 
MEZIROČNÍ ÚPRAVA CENY 

(1) Cena Služeb stanovená v čl. III odst. 1 Smlouvy se po vzájemné dohodě mění na 1 964 400 Kč (slovy: 
jeden milion devět set šedesát čtyři tisíc čtyři sta korun českých) bez DPH. Změna ceny reflektuje 
rozšíření funkcionality UIS v období od 1. 5. 2011 do 30. 4. 2017 formou víceprací. Vícepráce 
ovlivňující cenu ročních Služeb v tomto odstavci jsou uvedeny v Příloze č. 1 tohoto dodatku formou 
ID, názvů, hodinové náročnosti, data akceptace a zadávající osoby helpdeskových požadavků 
Objednatelem akceptovaných ve výše uvedeném období. 
Navýšení představuje 15 % z rozsahu víceprací uvedených v Příloze č. 1, tedy částku 364 400 Kč 
(slovy: tři sta šedesát čtyři tisíce čtyři sta korun českých) bez DPH. 

 
(2) Článek III Smlouvy je tímto dodatkem rozšířen o následující odstavce: 
6. Cena za poskytnutí Služeb uvedených v čl. I odst. 4 bodu j) Smlouvy se sjednává dohodou a činí 

částku 1 500 Kč (slovy: jeden tisíc pět set korun českých) bez DPH za jednu hodinu práce. 
7. Cena uvedená v čl. III odst. 1 Smlouvy bude meziročně navýšena o míru inflace v České republice 

za předcházející rok vyhlášené Českým statistickým úřadem. K tomuto navýšení dojde současně 
se započetím následujícího roku vlastního provozu UIS, kterým je vždy 1. 5. daného roku. 



8. V případě rozšíření předmětu Smlouvy na žádost Objednatele formou víceprací dle čl. I odst. 4 
bodu j) vzniká Poskytovateli právo navýšit roční cenu za služby dle čl. I odst. 4 body a) – e) a h) – 
i) Smlouvy až o 15 % ceny daného rozšíření. V případě omezení předmětu Smlouvy na žádost 
Objednatele formou omezení funkcionality UIS (funkcionality dodané jako rozšíření 
prostřednictvím realizace čl. I odst. 4 bodu j) této smlouvy) vzniká obdobně Poskytovateli 
povinnost snížit roční senu za služby dle čl. I o 15 % ceny dané funkcionality. Tyto změny budou 
zohledněny současně se započetím následujícího roku vlastního provozu UIS, kterým je vždy 1. 5. 
daného roku. 

 
 

ČLÁNEK III. 
ZMĚNY TECHNICKÉHO CHARAKTERU 

Článek VI. Smlouvy je tímto dodatkem rozšířen o následující odstavce: 
9. Poskytovatel umožní pověřeným pracovníkům Objednatele přístup k ostré i testovací databázi UIS 

v režimu read-only. 
 
 

ČLÁNEK IV. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinností dnem podpisu. Pro účely meziroční úpravy  ceny dle 
čl. II je rozhodné datum pro změny 1. 5. 2017. 

2. Tento dodatek je sepsán ve 4 (čtyřech) stejnopisech s platností originálu, přičemž každá smluvní 
strana obdrží po 2 (dvou) vyhotoveních. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem bez výhrad 
souhlasí. Dodatek je vyjádřením jejich pravé, skutečné, svobodné a vážné vůle. Na důkaz pravosti 
a pravdivosti těchto prohlášení připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční 
podpisy. 

 
 
Datum: 1. 9. 2017     Datum: 1. 9. 2017 
Za MENDELU:      Za IS4U, s.r.o.: 
 
 
 
 
 
Podpis: ………………………………………………………….  Podpis: ………………………………………………………. 
Jméno: prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc.   Jméno: Ing. Tomáš Majer 
Funkce: rektor      Funkce: jednatel



 


